MEMORANDO	SEI	Nº	27561383/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	18	de	novembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	376/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Órteses,	Próteses	e	Materiais	Especiais,	em	regime	de	consignação,	para

uso	das	especialidades	de	Cirurgia	Geral	e	Exames	Diagnósticos.

Prezado(a)	Senhor(a),

Em	 atenção	 ao	 disposto	 no	Memorando	 SEI	Nº	 27557877/2025	 -	 SAP.LCT,	 informamos	 que	 os	 itens

foram	devidamente	avaliados	de	acordo	com	o	estabelecido	no	Edital	SEI	nº	26405316.	Assim,	encaminhamos	abaixo
a	análise	dos	documentos	técnicos	apresentados:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Alexandre	Eduardo	Schmidt,	Coordenador(a),	em
18/11/2025,	às	14:41,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

L
o
t
e

I
t
e
m

Material/Serviço Fornecedor Marca/Fab
ricante

Modelo/V
ersão Avaliação	Técnica

1 1

910714	-	CARGA	P/GRAMPEADOR	LINEAR
CORTANTE	DE	75-80	MM	/	3.8MM	CARGA	P/
GRAMPEADOR	LINEAR	CORTANTE	RECARGA
DE	75-80	MM	/	3.8MM,	GRAMPOS	DE	TITÂNIO

PARA	TECIDO	NORMAL,	ESPESSO	E	DELICADO,
COMPATÍVEL	COM	O	GRAMPEADOR,

EMBALAGEM	INDIVIDUAL,	CONTENDO
NÚMERO	DE	LOTE,	PRAZO	DE	VALIDADE,
REGISTRO	NO	MINISTÉRIO	DA	SAÚDE	E

ESTERILIZAÇÃO	COM	VALIDADE	MÍNIMA	DE	1
ANO.	CÓD	SUS	=	0702050040

LABORATOR
IOS	B

BRAUN	SA

Touchstone/
B.Braun

CART.COR
T./GRAP.LI
NEAL80,A
LT3.8(AZU

L

DOCUMENTAÇÃO	APROVADA
As	documentações	apresentadas
estão	de	acordo	com	o	solicitado	e
encontram-se	vigentes	no	período,

conforme	Anvisa:
https://consultas.anvisa.gov.br/#/sau

de/25351493164201938/?
numeroRegistro=80136990945
Para	este	item	a	empresa	deverá

apresentar	amostras

1 2

912647	-	GRAMPEADOR	LINEAR	CORTANTE	75-
80MM	/	3.8MM	GRAMPEADOR	LINEAR
CORTANTE	DE	75-80	MM	/	3.8MM,	QUE

PERMITA	CORTE	E	SUTURA	SIMULTÂNEOS,
RECARREGÁVEL	COM	CARGAS

INTERCAMBIÁVEIS,	CONTENDO	GRAMPOS	DE
TITÂNIO,	ESTÉRIL,	DESCARTÁVEL,

EMBALAGEM	INDIVIDUAL,	NÚMERO	DE	LOTE,
PRAZO	DE	VALIDADE,	REGISTRO	NO

MINISTÉRIO	DA	SAÚDE	E	ESTERILIZAÇÃO	COM
VALIDADE	MÍNIMA	DE	1	ANO.	CÓD	SUS	=

0702050288

LABORATOR
IOS	B

BRAUN	SA

Touchstone/
B.Braun

CORT./GR
AP.LINEA
L80,REC.,
ALT3.8(AZ

UL)

DOCUMENTAÇÃO	APROVADA
As	documentações	apresentadas
estão	de	acordo	com	o	solicitado	e
encontram-se	vigentes	no	período,

conforme	Anvisa:
https://consultas.anvisa.gov.br/#/sau

de/25351493164201938/?
numeroRegistro=80136990945
Para	este	item	a	empresa	deverá

apresentar	amostras

Memorando OPME (27561383)         SEI 25.0.159136-9 / pg. 1

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351493164201938/?numeroRegistro=80136990945
https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351493164201938/?numeroRegistro=80136990945

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27561383	e	o	código	CRC	96A5A126.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.159136-9
27561383v5

Memorando OPME (27561383)         SEI 25.0.159136-9 / pg. 2

	Memorando OPME (27561383)